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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 
Coslo ele la pl,1ni1IIJ clu personal 

En torm1nos del art1culo 36. fracc1on 11 del Occroto ele Presupuesto ele Egreso5 !le la Foctorac10n para ol E1nrc1C10 F1scal 2021 
L~ mformac1on pres.,nt~da es acumulada al pe11odo que se reporta 
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DESW•O D[ LOS RECURSOS Ff.DERALES QUE R[CIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUI'II~IOR Y SUPERIOR 

En lt•ff1llll0' dl'l aniCIIIO 36 fr•ruon 111 del Dccr("IO lit• Prr!-.Uj)U('!>.IO de [qr('SO~ ,,,. 1• FcdcrariCtll p.t1t1 t•ll:Jl'fCICIO ~ , .. ( ·'' 2021 
0.-•o;,rJIO\<' del C)•l!OIO corr~t•ntc eh:- oprrJCIOII 

Lol lnfoun.u !On prc~cnt.uln O!\ ,¡( umul.ltl•l ni penodo ftltl! 5C' roporl.l 

Abnl JWliO ~021 

Fracción 111 SEGUNDO TRIMESTRE 2021 

Uniftrsid.tld 1 tnstducióft Ptog ....... Mllm•los y Sumlnlatroa Servicios Gener11ea Otros 
ACUMULADO A JUNIO 2021 

Abril 1 Mayo 1 Junio Abtll T MaYo T Junio Abril 1 MI yO 1 Junio Enero-Abril Enero-M IV o Enero-Junio 

SUBSlOIO$ 'EDERAI.f.S PARA OROAI<IS>IOS 
Lm.1l 2.m..U ~ ~ .lilllli.2Z aG2LIJ Q.Qfl 11.1111 11.1111 1946151 .... ~~ ·~nem DESCENTIW.IZAOOS UTATAU:S ~ 

- - -

u CARRERA OOCENTE Q.llQ Q.llQ Q.llQ QJI!I Q.Qfl o..® 000 000 000 000 aoo 000 
00.0 

A 

~VOS A CENTROS Y OR-IOI'ES DE 
ll.llll EDUCACIOH UOIO Q.llQ ll.llll ll.llll ll.llll ll.llll 000 000 0 00 000 000 000 

• • 
.. PROGRAMA PARA El DESARROI.LO PROFESIO«AL 
g OOCEI'Il 6 iPRODEPJ SU? Q.llQ OJlO OJlO Q.DJ) Q.llQ Q.llQ 000 000 000 000 000 000 

u 

• • 
• • 11.110 Q.llQ Q.llQ QJIIl 11.1111 Q.llQ 000 000 000 0.00 0 00 000 
1 PROGRAMA fORTALECIMlENTO A LA Uca.tNCuo. 

1 EDUCATIVAII'ItOFUC(J 5-. 
n MA 
1 ll.llll 11.110 Q.llQ Q.OJI Q.llQ Q.llQ 000 000 000 000 000 000 

• 
• 

888 
Q.Qfl QJIIl Q.Qfl Q.Qfl Q.Qfl Q.Qfl 000 000 0 00 0 00 000 000 

SUMAOELMES 7 !2G51 9.777.76 13 IIIG 35 15.1!17 57 19a09z7 24 098.14 000 0.00 000 70•63.51 10845053 1~73802 

SUMAS ACUMU\AOAS 7.52i 51 17,307 2e 304e&61 <5.6&4 13 &c.803•o 09.001 54 8G001 54 8G001 54 89,001 54 22.72703 51.71• os 89,001~ 

ACUMUlADO DEL TRIMESTRE 304101561 '18 !009:1 000 8V.001 .. 
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-'I'ARTAOO •uNICO• OE.L ANEXO OE EJECUCION QUE FOFIMA PARTE INTEGRANTE OEL CONVENIO OE APOVO FINANCIERO 2021 

SUELDOS DE PlANTILLA 

GASTOS 

TOTAL 

TRIMESTRE 

PRIMERO SEGUNDO 

PLANTlLLA 141,015.13 2.21,208.00 

GASTOS 58 741 .87 89 010.00 

197 75700 

COMPROBACIÓN 
TRIMESTRAL 

fRACCIONES 

11 

111 

310,218.00 

221,216.'16 

0.00 

1-=::::-1 'llo FRACCION 

221,211)<16 7131~ 11 

89,001.54 2869~ 111 

310,218.00 100.00% 

SUMA 
TOTAL 

362.22313 

145 751 87 

507 97500 

1 
000 

0'10 



INGRESOS 

U. A. de Aguascalientes 

al 30 de junio de 2021 

(Miles de pesos) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

JUNIO 
ACUMULADO 

ENE. A JUN. 2021 

RECURSOS FEDERALES 310,218.00 100.00,. 507,975.00 100.00% 

TOTAL DE INGRESOS FE.DERALES 

EGRESOS 
PLANTILLA 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS FEDERALES 

UTILIDAD O PÉRDIDA 

DfRECTOR GENE 

NOTA: 

310.218.00 100.00't 507,975.00 

221 ,216.46 71.31% 362,236.97 
30,496.61 9.83"to 54,167 77 
58,504 .93 111.8&,. 91 ,570.25 

0.00 0.00'4 0.00 

310,218.00 100.00'4 507,974.99 

0.00 0.00% 0.01 

OR EN C FRANCISCO JAVIER A VELAR GONZÁLEZ 

RECTOR 

La información presentada en este formato, no exime la entrega del Informe financiero trimestral 

100.00"1. 

71 .31'.4 

1o.&&% 

18.03"· 
0 .00% 

100.00% 

0.00% 



IHGAESOS Y OTROliiiENEFlCIOS 
lng,..aoa de la Gestión: 
lmpueotos 
cuocu 1 Aponacoones di SeguncsiKI S..C.. 
Contlll>ueionM de MejotaJ 
OerKhos 
Ptodtlclos 

~~---~ porVerudll!oonuy ,...~-eles--

Unlvf!'rtktld AlllónOfn.l de AguaauUentll 

Eotado de Actlvldodoo 

Del 1 di Enero al30 do Abñl2021 

Partlc1paclonea, A.potUeionu, Conv•nios, Incentivos Olrlvados de la Colabora dOn Flseat, Fonda a Olatitnoa dt 
~porttc•onu, Tranato,.nciaa, AtlgnaC'iooe•. SubsldJo• v Subvenciono.s, v Penalonea y Ju.bilac1onta 

PMt.clpaclones.~. Convo,.os 1-ntwos Oetlvodo• <lo~~ f'IKIII yFot1dos Odlintos dO A­
Traniltrenoas, t.Signocoonu. SUboldios y SUI>v....,onu. y Pons10nes y Jubltodonts 
Ot.roa lngr~sos y O.neflc1oa ··--....,_ e1e 1o v..- c10 lnvtiKonos 
Oottnlnua6n Gel E.xcasoele ea-por ~o o.- u Obsoloo--. 
O.llnlnuCión Gel Exceso ele P"'lllilones 
Otros Ingresos y 84ln&fioios. Vel'iot 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gaatoa dt Funclonamt.nto -p......-. •!a:-Y SUI7wuuos 
-o.nero~H 
Trtntferenc.ias, Aslgn.tclonea, Subaldlos y Otra• Ayuda• 
Traosterooclas tntemos y Asignaciones al Sector Publico 
Tranol~<onclu al Rtslo del Soáor l'llbl.co 
Sub-.,~. 
A)\ICIH Sooalu 
PeMlones y Jubhclones 
Translorenaas a F'ldelcomlsos, MondOIOS y Contratos Anjjogoo 
Tronsltrtnciu a "' Se¡¡urldad 6ociol 
DonoWoo r.-.,.na.u .. e.-
Panlclpaclones y Apotaciones 
PanlclpoCJOnes 
Aportoclo11U 
c:on-. 
tmarou., Comisloftu y Olroa ClUtO$ ele 1> O.W-1 Putlliclt 
lntanosu 0o ta lleuda Pul>loco 
ComloOntl de"' Deudo -
Gattoa 0o lo Deuco Pub6ca 
COslopor~ 

ApoyooFtnonaeros 
Otro• Gltto• y P•rdld.aa &tr~ordlnerias 
Esllmldones, OoptecllcJones. Otlefk>ros. Obsolo.seencia y Amortrzaciones 
ProvttloMo 
~dO IIWtnllnOS 

AumotltOP«~Oo El--P~ODotltiOIOyOb~ 
A""""'oporln~noa<ie Pfoo,_ 
OttotGIIIOS 
lnvoroi6n l'llbllca 
lnvenlón PWioca 1-lo c.p.¡.-

Total do G1stos y Otras Pthdtdat 

Rtaultado del Efen:lclo (Ahonro/Deuhorro) 

2021 

111 ,297,848 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

IU.297,11'1 

487,552,702 

•1,508, 191 
489,060,890 
1 12,089.•110 

6,009,134 
o 
o 
o 

106.079.545 

710,940,030 

•34.995,837 
339,763,4~ 

16309.(164 
32.923.327 
2•.04&.004 

o 
1,511,000 

o 
3.767.630 

o 
11.767.374 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

85,853,322 
84. 100.318 

o 
o 
o 
o 

1,753.004 
o 
o 

541.895.163 

162.0«,167 

Lil 
115,515,949 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

11S.Sl5!149 

•• 7,710,086 

·!1.5~2768 
4S3.302.&52 
30~""',065 
28.371,11'9 

o 
o 
o 

1,068,416 

$93,11 1.100 

467,842.160 
412.820.1100 
25 4 ... 723 
28~.1137 
2l.7a&.t33 

o 
o 
o 

7.0tol16 
o 

l&.e&4.117 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1,411,000 
2 
o 
o 
o 
o 

1,418.998 
o 
o 

4U,020.093 

100,711.007 



INGRESOS Y OTROS &NEF1QOS 

lnj¡reoos do la GHI!c\n: 
lmpueSIOS 
c...ot.sy~de Segun&d Socoal 
~dololopu 
Ooredlos 
Ptoductos 
A¡>r-
lrlgtuoo por Venia do Boenn y PrutaoOn di SeMcios 

Univerafd.ad A.ut6noma dt Agua•calltntos 

Eatlldo ~ AdMd.t~s 
Ool \ ~ E~oro al JI dt Mayo 1021 

Clrras en Petos 

P•rtlclp.ac,lone.s.. Aportac1onea. Convanlol, lnctnUvoa Derivados do la CollborJcl6n flaul, Fondoa OistJtnot de 
Apott•cloneo, T10nol"'renclu, Mlgnoclonu, Sublldloo y SubY<Onclonu, v Poni>IOMo y Jubltaclonu 

Pan,cJp•elones, Ap0f1ztciones. Conven5o•. lncenllvot Derivados de la Cotaboraclón F•s.c.-al y Fondos OlahnloJ di ADOr1aclones 
Translotonaas, Atlgnaclonos, Silbsielos y Silbvencoonu. y Pon Iliones y Jubilaciones 
Otro• lnoruos y BenerlCios 

ltlgtuoo F--
lnctetneneo de~ VlmiCión de tnventarlos 
Oismlnucoón del E.><ceso de ESIJtnoclonu po< P6<0ldt o Ootenoto u Ob~a 

~ del&Geso do"""'-· Ottos ,..._ yllenefiács Vanos 

GASTOS Y OTRAS PERlliOAS 

~"""" di Funclonamlenlo 
SeMclos-..s 
Maltneies y Sumln..uos 
s.MciosGenoni!H 
TtOnaforo.,.,;.s, Aslgn.clonu, Subsldk>t y Otras Ayudos 
Tranafe,...,Oas lntoma1 y As1gnaclonos ol Soetot Púbtlco 
Transloronclas al Resto del Socw P1lbtlc:o 
Sul>lldloo y SUbYtnclones 
A~sSocAies 
Pensiones y Jtlbilaooftos 
Tranololllnclao a Ftd<ricomfsoo, MondatOI y Conlrelos 1\n>Jiogoo 
Trantl..-.ndasata ~Social 
o..n.-
Trans~aiE;c<lnO( 
Pattlclpoclonas y ApotaciOMa 
Patt~s 

~ 
~ 
lnteroaea, Comlslonu y Otto• ~11o• di la Oouda Publl"• 
lnloteoos do ta Ooudo PUblicll 
Comoolor<H do ta Ooudo Pública 
GeaiOO do la lleuda P\lblica 
Coslo pot Cobe11uru 
Apoyot Flrumcloros 
Otroa G.nt:os '1 P'rdkt•.s Eac:lraordinarl•• 
Eotlm.ldones, ~·· O.t""""''· Ob---y Amotll:z.acíonu 
~ 
l)sml"ucl6n de lnventanas 
Aumonlo po< ltuiJ!ioenoo dt Eahm~~coonu po< P•rdi<lo o Oeletloro y ObsOiuuncla 
"""*'lO pot~ de,.,...._, 
Otros Oaotos 
tnwro16n PubBQ 
tnvorúln I'Ubb No C.po\oJtl.lllle 

Tocal di~-· y 01raa ~ 

RnuttJodo tal e}on:lcio (Ahorro/Dosahom>J 

2021 

u2.~.•n 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

142 304.9n 

511,468,514 

· 1,!108,191 
582,976,705 
1U, 1!M,1U 

UOG.IIIIO 
o 
o 
o 

118.~.•13 

141,!Mt,714 

510,282.509 
497,48P20 

21 ,114,799 
41 ,811,!18!1 
40,0(9,254 

o 
1,691,000 

o 
17,712,789 

o 
20,6ol5,!\05 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

&8,230,6ol4 
14, 100,3115 

o 
14,995 

o 
o 

2115,331 
o 
o 

ea.sa.z..ua 

110,407,331 

1020 

ue.uo.u2 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

134,11110.~ 

542,tt0,359 

·5,522.766 
548,463,124 
54,732,101 
49,840,8~ 

o 
o 
o 

1,0111,274 

730,552,9$1 

517,102.174 
528,166,107 

30,029.025 
40,1107,742 
~.Jn,015 

o 
o 
o 

7,725,434 
o 

21,8ei,S70 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1,&2.5,351 
2 
o 
o 
o 
o 

1,525.~9 
o 
o 

121,015,231 

102,5J7,71t 



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
lngreaos de t. Go.atl6n: 
1/npuütos 
Cuo1os y Apc>nac:~C~Ms de SegiJlicjad Social 
Conlribudonea de Mejora$ 
Oe<ec/10$ 
Productos 
A¡>toyecnarnlentos 
tngro,... por Vonua dt Bienn y Prestaoón de 5eMCIC>s 

Unlversldod Autónoma do Aguasc:anentoa 

Estodo de Actlvldoóes 

0.11 de Enero al 30 do Junio 2021 

(Cifras en Puosl 

P•rtfctpacionea. Aporta-cio"oa, Convenios, fnc:ontivoa Ooñvados do aa Colaboración Fiscal. Fondos Olstitnos d.o 
Aportaeiones, TransJtl"enda' Asjgn.acionet. Subsidloa y Subvenc;lonea. y Pe-n.s.lonos v Jubtllclones 

PattJcipaciones. ACXHtaciones. Converúos. tnce.ntwos Derrvados de la Cotllbotación Fi'KIJ v Fondos Olluncos de Aportaciones 
Trantferenca.as, A.s¡gnaciooea. S\JbS!d,os y Subvencione-s, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Ingreso• y Benefi~;loa 
ln9rMOs ronancien>s 
lnCttmeolode "'Vonaóón de ~ttventarios 
Oillnb!uciOn del Elrceso de EstrniiCIOOes por Péréda o Oeterioro u Obsol<lscenoa 
Olsmlnuclón del EJ<ceso de Provisiones 
Ouos lflllresos y Bonofteios Varios 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de FunclonamHtnto 
Servlc:Jos p.,_,., •• 
Maltnalesy~ 
Semoos GeMrate.s 
Tr~nsfeñmcias, Asignaciones. Subsidio a y Otras Ayuda a 
Translérenclas In lemas y AslgnacJonas al Sector Publico 
Tnlf\al.,..,na.t 11 Resto del SoelOr PúbUoo 
S<lbsldios y Subvonoooes 
Ayuá.u Socillla 
Pensiona$ y Jubtl4e.ones 
Transferenclat .o Fidaiconuos. Mondatos y Conlratos Anélogos 
T,.nofe<en""'• a la Seguridad Social 
DonaiÍVO$ 
Tfllnolore~• el Ex1erior 
Pattfclpacionoa y Apotaclonea. 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenío$ 
lntMuu, Cotnlolonu y Otros Gulos de lo O.udll Pública 
lntere .. s de ta Otuóa PúbbCll 
Comisiones do lo Oouda Piri>I1C41 
Gastos do la Oeuda PUblioa 
Coato por Cobertu,.t 
Apoyos ronanaeros 
Ottos Ga,stos y P'tdtd.as Eatraotdfnarta.s. 
EIUma<:iofles, Oepteciaciones, Oóteñoros. Obsotescencill y Amortizaclooes 
Provtsfones 
D111nlnuclón de ltoventaños 
Aumento por lnsui"JdOllOa de Ettoma<:iiones por Pénllcla o O.il!rioro y OOsoleseencia 
Aumento por tnsufdencia de Provisionu 
Otros Gasto~ 
Inversión PUblica 
lnv0<1ión Publleo No Copltaliuble 

'rotal dé G .. tos y Otns Pónlldu 

Roaultado dol Ejercicio (Ahorro/Oeuhorro) 

2021 

170,818,497 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

170.818.~97 

758.580.240 

· 1.508, 191 
760.088,431 
185,003.321 

60,157,426 
o 
o 
o 

124,645,894 

1,114,402,051 

871,816.758 
591.046,717 

28.569 • .C93 
52,200.548 
48,023,602 

o 
1,691 ,000 

o 
20.866,050 

o 
25.391.606 

o 
54,945 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

87,113,34t 
84, 100,318 

o 
38,12.2 

o 
o 

2,974,909 
o 
o 

806.953.709 

307,448,349 

Lil 
LnUERSIDaO ;'A)l'IXlCliiJa 

!lE aGI.laSCc..._IEilTES 

2020 

155,7&8,517 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1 S5.786.S 17 

700, 128.272 

·5,54!1.4811 
705,673,760 
63,700,298 
62,562,628 

o 
o 
o 

1, 137.671 

919,615.~7 

707,673,557 
623,706,763 
34,684, 127 
49, 182,667 
34,871,828 

o 
o 
o 

8,tt3,225 
o 

26.848,703 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1,785,54 
2 
o 
o 
o 
o 

1,765,546 
o 
o 

744,211.03J 

175.404,054 



Universidad Autónoma de Aguascallentes lil Esudo do S ituación Financiera 

Del 1 dt Enero al 30 de Junio 2021 

(Cifras en Pesos) 
tJ'li\JEA!oloao au roooma 

DE .:IGUaSC<IUCnlC> 

ACTIVO 2021 2020 PASIVO 2021 2020 

Activo cltcullnto Paalvo C"t<WIInte 
El-y Equovolwltet 2,22$,722.»' 1114 974.217 eu.nlu PO< p~. Cono Pluo 211&212074 171.»3.2<9 
o.o.-aR..-a-o E~'" 262 • 21,128 200 I)Sg,586 OocunwiiOI por "-.. Cc<so Pluo o o 
Dl<oehO o R...C. Bo-• o s.Moot 12. 185,317 3 675 118 Poloótla Cono PWo de 11 Oovda pUbica a.._ Pluo o o 
lnventatiot ·5.531,003 4,895,1168 i otulos y Vlloret a Cono Pluo o o 
l'lmatenu 1,812.827 o PaJlvos O./ olidos a Cono Plato 33,198,137 20, 145,614 
Etllmeol6n po< P'"'ldt o OetetlofO do Aawo. CliC&Jiantes o o Fondos y B.-nn do Toee101 en GoraAfia ylo Admdnoatración a Cono Ptuo U2<,628 11,444,838 

Ovol Acl)-~·· o o Pro1naloneo • Corto Pluo o o 
Ollo1 Po.,_ a Cono PWo o o 

TOUI de Act/voo Cfrclllomu l.4K.811,302 2,023.104,887 Tot•l de P• Mvo C#cul•nm l38.~i!A,740 202.1143,701 

Activo No Clrcul•"•• 
lnvGra•ones Rnant~orlt a Largo Plazo o o Pulvo l'lo Circulante 
Dlroc11oJ a Rociblr Electivo o Equivalentoo o Largo PlaZo 1,110,557 1,110,557 C..ont .. por Pagar a Largo Pino o o 
Blents lnmueblet. lnfraostNctura y conswCCIOnos eo Proeeoo I,Qg7,5!10,405 1,054,872,300 Doa.lmOI\101 por Pagar a la'90 Plazo o o 
BoenuM...,~s 99;,2!10,482 a.3,335,920 Deuda Publica a llll:go PlaZo o o 
/\divos lntangiblel 18,287.213 14,984,734 Pasivos Oofei'ldos a Latgo PWo 1,899,682 1,899,662 

Oe,...ockln, Otlfll<ltO y l'mottizaclc!n Acu""'loda de Bienes -476,932,275 ·3118.082, 132 Fon<fOt y Bienes <le Teeeros en Oatamia ylo Admlnlllt111:>ón a L11110 PlaZD 7~.322 75,322 
Aollvos DofttldOI 62,3e6 52,3e6 prov.slones o largo Pino 1,2 14,1)96,453 1, 101,804,810 
EllinlnciOn por P6fdlda o Deterioro do Activos No Circulantes o o 
Tollt de Actlvo• no Clftul•nt•• 1,639,398,748 1,&18,253."5 Totll d• P••lvoa No Clrcul•ntu 1,218,871,437 1,103,779,794 
Ottw AA:c>\ooJ No Cin:uttmu o o 

Total de ottra Mf!VOI No Cln:ulonru o o Total citl P•tlvo l ,555,00t.1 n 1,306,723,4!15 
T oltl del Activo 4, 138,0 10,051 l,U1,85&,632 

HACIENDA PÚBUCA/PATRIMONIO 
H•clenda PUbllc.a/Patrfmonfo Contribuido 
AponiCIOnos o o 
t:JonaooMs de ca~al 281929 281929 

~...., .... -~ 104.813,000 104,873,000 

H.tcletlda PubltcaJPaltiMOrllo Gonendo 
Re..,ttados dtl E',emoo (N\ofTo/Oasa!>On'o) 307 .« 6.349 175,404,054 
Ruubclos da Ejeróc:ios Amenotn 2.468,814,821 2.35/l,096,000 
Rev•luos ·200.000 •200,000 
R.osotvas o o 
Rea.ficaoonn de~ de EjefáciosAnc- ·301 290 225 .:JO 1.2119 8<15 

Exceso o ltlaur .. ~ncía •n 11 Actuarozacic!n de 11 H.tc;enda Públic.JP&ttlmonlo 
RHUhado por Posod6n Monetena o o 
R...mo<lo PO< T.,.,... de Activos No MonetatlOS o o 

Totol H.ttlMda Pública/Patrimonio Z.$11,003,173 2,335,135,137 

T-lcaiPu woyHocl-Pii- 4, 138,010,051 3,U1,151,632 

BlljO proteste de decir vefdt<l <lootaremoJ qUitlos Estados Financieros y sus Notas soo razonabltmonlt coorectos y re•pon•abllldad del omisO! 



Universidad Autónoma de Aguascalientes 

Estado de Flujo de Efectivo 

Oel1 de Enero al 30 de Junio 2021 

(Cifras on Peso!l) 

Aujos de Electivo a 111 Actividades de Opon~clón 

Origen 

lmouestos 
Cuolas y AporlaCIOIWI de Segund.ICI Sooal 

Con-tde~s 

Oe!ed'IOs -~ 
Ingresos po< Venia de Boef>es y P1111tación de Serviaos 

l'ariic:ipaaot>l. ~. eon-. lnco<lllvO$ Oe<w-. de lll Colabor--. 
f1lc:oal y Fcnlos Olslln'" de Apoi1IIQoneS 
T-s. ~. Suolldlos yS<Ioveoc:ionM, y~~ y Ju~• 

,Aplicación 

SeJVIóos Pllf10floles 
Mate<iales y s..mn.u ... 
Semáos G~Mn~lu 
Translemncial lntemu y Allgnaaones al S.C:IOt Públíco 

T~ al RUlo del Secor PUblico 
Suosdooy~ 

Ayudas Sooales 
-yJ-1 

Transl.- 1 f-.- yConlratosAnllovo< 
Transle111n01s ala ~ Sooar 
00n81JvOI 

TransiO'YIII1QU • Extonar 
p~ 

Apottacfonas 

Convenios 
Otras Apécaoones de OpolliCI6n 

Fujos N• tos do Efecli1100 por Actlvldlldos do Operoclón 

Aujos de SoctNo de las Actividades de lnvef'llón 
Origen 

~. lntnUel*s, lnfraoa~Netu,.. y Consuucéones en Ptocoso 
Biones-blu 
()Irme._. de lnvtnoón 

Apficación 

B.ene• IM>Uoblu lnt/HIINCiu,.. y Consuucc>ones en Proceso 
a-es looiUebiH 
Obas ~·de ilwtiSIOn 
Fujos Noto• de Efoet/1101 por Actlv/<Mdos do/nvel'$lón 

Rújo de Electivo de fu Acllvldades de Flnonclamienm 
Origen 

En<leudamklnlo Ne1o 
1ntemo 
E>temo 
()ito$ 0<1;-s de Fonanc..moeniO 
Aplbelón 
Serftc,os de la o...da 

lnlamo 

Extorno 
Olras~de F....-10 
Rujos Noto. de Etect/110 pot Actlvldlldes d e R nanci llmiMto 

lncretrKtntaiD16mlnuc/6n Noto ., al EJoct/110 y Equlvotontu •' E/octNo 

Efecti110 y Equlvolonto• o/ Efecrl110 al/nielo do/ Ejercicio 
Electivo y Equlvli/OntOI 11 Efoellvo al Fino/ do/ Ejercicio 

2021 

unniERSCaO auronoma 
oc aGuascauc;me; 

2020 

1,114,402,058 919,615,087 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

170,818,497 155,786,5 17 

·1.50111111 .S.S45,489 

7&0.088.•31 70S.S73,760 

185,003.321 83,700.298 

806,853,709 7<l4,211,033 
591 ,046,717 623,706,763 

28569,493 3<l.68-4. 127 
5U00.548 49, 182,667 

o o 
1,891000 o 

o 
20888,050 8,223,225 

o o 
25,391,&08 28,8<t8,703 

o o 
54,945 o 

o o 
o o 
o o 
o o 

87,113,3<l9 1,765.548 
307,<l41,3<l9 175,404,0S4 

100,621,575 14,258.766 
o o 
o o 

100,621575 14.258.788 
70,023,592 10,292,384 
23,733,819 34,811,750 

111.115.047 21,592.381 
27,174,728 33,888.252 
30,597,982 ·76,033,597 

63,422,696 60,902,264 

o o 
o o 
o o 

83,422,698 60,902,284 
131,247,S45 43,634,643 

o o 
o o 
o o 

131.2•7.545 <t3.63<l.643 
-417,124,649 17,287,621 

270,221.482 118,638,071 

1,955,500,852 1,698,336,1<l0 

2,225,722.33" 1,81C,9H,217 



Universidad Autónoma de Aguascallentes 

L~ Estado Analltlco do la Deuda y Otros Pasivos 

Del 1 de Enero al 30 de Junio 2021 untuERStoao auronoma 
(Cifras en Pesos) OE aGUdSC.ClLIEnTe. 

Denominación de la 
Moneda de Contratación 

Institución o País Saldo Inicial del 
Saldo Final del Periodo 

Deuda Acreedor Periodo 

DEUDA PÜBUCA 
Corto Pino 

OeUCS. ltrtema 

II\SIJIUQOMJóeCnkldO o 
tltutos y Valores o 
ArrendamJentos F"ll'landeros o 

Deuda Elrtema 
Organismos Flnancooros lntetnacÍQnples o 
Oeuaa Bdatoral o 
TotuiO$ y Valoms o 
Atrendomlentos Floancoeros o 

Subrot./ de O.UCS. Publkll • Cono P/uo 

Llrgo Plazo 
Deuda Interna 

II\SidiJOOOH oe creaao o 
TotUIOS y VeiO<es o 
Arrendamtontos F onencloros o 

O.uda Externa 
Organismos Financiaros lnternacoonales o 
Deuda Búolerat o 
Titulas y VII!OteS o 
Affendamtentos Ffo'lanoeros o 

SUDIOQ/ de O.Udll Pribllcll 11 l..llft./0 Pino 

TOlll do OITOS Pasivos 1,306,723.495 

Toul de Oeudll Pliblkll y O~ Plls/wn 1,J0$,72l,49$ 

Ba10 p<otesta do deciT verdad declaramos qua los Est~ Fonanoeros y sus Notas son razonablemente COII'ee1os y responsabilidad Gel emo!IQ( 

M. on IMP. JORGE HUERTO LÓPEZ REYNOSO 
DIRECTOR GENERAL DE FINA NZAS 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

1,555,006.177 

1,555,006,177 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del artículo 36. fracción V. del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matricula 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Abril -junio 2021 

Mi!,@§@!ftHII@b!i!§i.!.Mu. A. de AguascaHentes 

CONSOLIDADO 

E 
Número de Alumnos 

N1vel ducallvo 
Pnmer Ingreso Remgreso Total 

Medio Supenor o 3827 
Técnico Superior Universitario o o 
Licenciatura 1064 13765 
Especialidad o 463 
Maestrfa o 146 
Doctorado o 161 
Otros 

!TOTAL 10641 183621 

3827 
o 

14829 
463 
146 
161 

o 
o 
o 
o 
o 

194261 

. Número do Alumnos Tipo do Servicio o 
Nivel Educativo Escuola/Facullad/Contro Mun1cip10 Programa/Carrera Primer S b 

1 
Ingreso 

Romgreso Total u s1s oma 

BACHILLERATO 
CENTRO DE ENSEÑANZA 

BACHILLERATO GENERAL o 1370 1370 
MEDIA. PLANTEL CENTRAL 

BACHILLERATO o 50 50 
INTERNACIONAL 

CENTRO DE ENSEÑANZA 
BACHILLERATO GENERAL o 2407 2407 

MEDIA. PLANTEL ORIENTE 

CENTRO DE LAS ARTES Y 
ARTES 

LICENCIATURA CINEMATOGRÁFICAS Y o 83 83 
LA CULTURA 

AUDIOVISUALES 

~ 
ACTUACIÓN 1 ARTES o 76 76 - ESCÉNICAS 

/ ESTUDIOS DEL ARTE Y o 90 90 
G.)ZO im""t CULTURAL 

~ y/ 
-



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del artículo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Abril-junio 2021 

Mi!!IW§t1!Jtft!QbfibftMúMu. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCI.AS 
AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES 

fb 

LETRAS HISPÁNICAS 
MÚSICA 

INGENIERO AGRÓNOMO 

ING. EN ALIMENTOS / ING. 
AGROINDUSTRIAL 

MÉDICO VETERINARIO 
ZOOTECNISTA 

QU[MICO 
FARMACOBIÓLOGO 1 
ANÁLISIS QUIMICO-

BIOLÓGICOS 
BIOLOGIA 

BIOTECNOLOGIA 
INFORMÁTICA Y TEC. 
COMP. Y/0 TEC. DE 

INFORMACION 
ING. EN COMPUTACIÓN 

INTELIGENTE 
ING. INDUSTRIAL 

EST AD[STICO 
ING. SISTEMAS 

COMPUTACIONALES 
ING. BIOQU[MICA 

ING. ELECTRÓNICA 
MATEMÁTICAS APLICADAS 

ARQUITECTURA 

DISEÑO DE INTERIORES 

DISEÑO DE MODA EN 
INDUMENTARIA Y TEXTILES 

DISEÑO GRÁFICO 
DISEÑO INDUSTRIAL 

INGENIERÍA CIVIL 
URBANISMO 

L_ fryMON. Y GESTIÓN FiSCAL 
DE PYMES V/ ~/ 

o 109 109 
o 99 99 

o 139 139 

o 122 122 

51 364 415 

50 339 389 

o 165 165 
o 150 150 

o 146 146 

o 205 205 

o 188 188 

o 486 486 

o 170 170 
o 135 135 
o 62 62 

50 364 414 

o 136 136 

48 253 301 

49 257 306 
50 269 319 
46 363 409 
o 118 118 

o 159 159 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Abril -junio 2021 

Mi!.@UM!fflil@fi!I!§I.],Mu. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE 
LA INGENIERIA 

CENTRO DE CIENCIAS DE 
LA SALUD 

c¿ff 
/ 

·V 

AGRONEGOCIOS 

COMERCIO ELECTRÓNICO 

LOGISTICA EMPRESARIAL 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

ADMINISTRACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA 
COMERCIO 

INTERNACIONAL 
CONTADOR PÚBLICO 

ECONOMIA 

GESTIÓN TURISTICA 
MERCADOTECNIA 

RELACIONES 
INDUSTRIALES 

ING. AUTOMOTRIZ 

ING. BIOMÉDICA 
ING. ROBÓTICA 

ING. EN MANUFACTURA Y 
AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL 

ING. ENERGIAS 
RENOVABLES 

ING. EN DISEÑO MECÁNICO 

CULTURA F(SICA Y 
DEPORTE 

ENFERMERIA 
MÉDICO CIRUJANO 

MÉDICO ESTOMATÓLOGO 
NUTRICIÓN 

~ 1 OPTOMETRIA 
j TERAPIA FISICA 

/ ~ ,...-

o 106 106 

o 128 128 

o 320 320 

49 494 543 

o 139 139 

46 308 354 

o 191 191 

99 631 730 
o 123 123 
o 132 132 
48 334 382 

48 314 362 

o 280 280 

o 292 292 
o 226 226 

o 97 97 

o 91 91 

o 73 73 

o 163 163 

51 473 524 
38 690 728 
41 343 384 
48 242 290 
o 151 151 
52 110 162 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Abril-junio 2021 

Ml!.!l§§Mftlii!ffib!i!§I.!.Mu. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y HUMANIDADES 

ESPECIALIDADES MÉDICAS 
CENTRO DE CIENCIAS DE 

LA SALUD 

("\ 

rz% 

ASESORIA 
PSICOPEDAGÓGICA 

CIENCIAS POLITICAS Y 
ADMÓN. PÚBLICA 
COMUNICACIÓN E 

INFORMACIÓN 
COMUNICACIÓN 
CORPORATIVA 
ESTRATÉGICA 1 
COMUNICACIÓN 

ORGANIZACIONAL 
DERECHO 

DOC. DEL IDIOMA INGLES 
DOC. DE FRANCES Y 

ESPAÑOL COMO LENG. 
EXTRANJERA 

FILOSOFIA 
HISTORIA 

PSICOLOGIA 
SOCIOLOGIA 

TRABAJO SOCIAL 

CA CARDIOLOGIA 

HH ANESTESIOLOGIA 
HH CARDIOLOGIA 
HH CIRUGIA GRAL 

HH IMAG DIAG Y TERAP 
HH MEO ENF EDO CRIT 

HH MEO ENF PED EDO C 
HH MEO INTERNA 

HH ONCOLOGIA PEDIATR 
HH ORTOPE Y TRAUMAT 

HH PEDIATRIA MEDICA 
HM GINECO Y OBS 

IMSS ANESTESIOL SEM 
-LMSS CIRUG GRAL SEM 

/ j)ASS GINECO Y OBS 

/ /IMSS MEO FAMILIAR 

' / ~ ~ 

49 199 248 

o 131 131 

o 189 189 

o 167 167 

102 611 713 
o 194 194 

o 104 104 

o 65 65 
o 82 82 
49 336 385 
o 56 56 
o 133 133 

o 7 7 

o 21 21 
o 7 7 
o 17 17 
o 11 11 
o 8 8 
o 4 4 
o 25 25 
o 2 2 
o 21 21 
o 22 22 
o 28 28 
o 34 34 
o 30 30 
o 12 12 
o 104 104 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Abril-junio 2021 

MAESTRÍA 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

LA CULTURA 
CENTRO DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 
CENTRO DE CIENCIAS DE 

LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y HUMANIDADES 

DOCTORADO 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

LA CULTURA 
CENTRO DE CIENCIAS 

BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN / 

/ 

IMSS MEO INTERNA SEM 
IMSS PEDIATRIA 

IMSS URG MEO QUIRURG 

M ARTE Y CULTURA 

M C OPC AGR Y VETER 

M PROD PECUARIA 

M C OPC COMP,MAT APL 

C. BIOTECNOLOGIA 
VEGETAL Y TOXICOLOGIA 

M INFORMATICA Y T C 

M PLANEACIÓN URBANA 

M EN ADMINISTRACION 

M EN REHAB VISUAL 

M INV BIOMEDICA 

M EN INV EDUCATIVA 

M EN INVESTIGACIÓN EN 
PSICOLOGIA 

M INV SOC Y HUMANIST 

D. EN ARTE Y CULTURA 

D C BIOLOGICAS 

D.EN C.APL Y TECNOLG 
D C BIOLOGICAS 

(DIRECTO) 

D ARQUITECTURA 

"' r:jC AMBITOS ANTROPIC 

~ V/ ~ / 

o 51 51 
o 4 4 

o 55 55 

o 23 23 

o 7 7 

o 1 1 

o 8 8 

o 16 16 

o 13 13 

o 4 4 

o 19 19 

o o o 
o 16 16 

o 9 9 

o 12 12 

o 18 18 

o 5 5 

o 19 19 

o 23 23 

o 21 21 

o 1 1 

o 19 19 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 
Abril-junio 2021 

Miu@41HffiD@b!ii§HIMu. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y HUMANIDADES 

OC ADMINISTRATIVAS 

D ECONOMIA SOCIAL 
SOLIDARIA 

O E SOCIOCULTURALES 

O EN DERECHO 
O EN INV EDUCATIVA 

O EN PSICOLOGIA 

TOTAL 

o 12 12 

o 5 5 

o 34 34 

o 3 3 
o 12 12 
o 7 7 

1,064 

Nota: La información de inicio y fin de ciclo escolar podrá ser presentada en este formato, sin eximir a la Institución de la entrega sobre la 



Matrícula Estudiantil 
Semestre Enero ·Junio 2021 

2do. Trimestre 

NIVIL DE E~fUDIOS 

BACHIUERATO 

UCENCIATURA 

ESPECIAUDADES MÉDICAS 

MAESTRIA 

DOCTORADO 

NIVII 01 1 \IIJIJIOS V! fNTflO /\( /\lll MICO 

BACHIUERATO 

CENTRO DE EN.SE~ANZA MEDiA. PLANTEL CENTRAL 

CENTRO DE ENSE~ZA MEDIA. PLANTEl ORIENTE 

UCENOATURA 

CENTRO DE lAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CENTRO DE OENOAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL OISE~O Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE OENCIAS EMPRESARIALES 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA 

CENTRO DE CIENCIAS DE lA SAlUD 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

ESPECIAUDAOES MtOICAS 

CENTRO DE OENOAS DE LA SALUD 

MAESTRIA 
CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE OENOAS AGROPECUARIAS 

CENTRO DE OENOAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISE~O Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE OENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DOCTORADO 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEl 01~0 Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE OENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

Total 

19.426 

3,827 

14,829 

463 

146 

161 

Total 

19,1126 

3,827 

1,420 

2,407 

14,829 

457 

676 

2,096 

2,003 

713 

2,956 

1,059 

2,402 

2,467 

463 

463 

146 

23 

8 
37 

4 

19 

16 

39 
161 

S 

63 

20 

17 

56 

¡ Oirecdón Gener~l de 
1 Planeación y Desarrollo 
• Qf~~ll~l'lf.l7i.U)'l"'-

Nuevo 
ReingrMO 

Ingreso 

l,OGtl 18,362 

o 3,827 

1,064 U ,765 

o 463 

o 146 

o 161 

Nuevo 
Reingreso 

Ingreso 

l,O&a 18,362 

o 3,827 

o 1,420 

o 2.407 

1.1164 U ,765 

o 457 

51 625 

so 2,046 

243 1,760 

o 713 

290 2,666 

o 1,059 

230 2,172 

200 2,167 

o 463 

o 463 

o 146 

o 23 

o 8 

o 37 

o 4 

o 19 
o 16 

o 39 

o 161 

o S 

o 63 

o 20 

o l7 

o 56 



Total 
•,ovH !JI [~lUDIOS, UNlRO A(ADEMICO Y PROGRAMA EDUCATIVO 

Nuevo 
Reongreso 

lngre~o 

19,426 1,064 18,361 

BACHillERATO 3,827 o 3,827 

CENTRO DE ENSEÑANZA M EDIA. PLANTEL CE.NTRAL 1,420 o 1,420 

BACHILLERATO GENERAL 1370 o 1,370 

BACHILLERATO INTERNACIONAL so o so 
CENTRO DE ENSE~ANZA MEDIA. PLANTEL ORIENTE 2,407 o 2,407 

BACH 1 LLERATO GENERAL 2407 o 2,407 

UCENOATURA 14,82.9 1,064 15,893 

CENTRO DE LAS ARTES Y lA CULTURA 457 o 457 

ARTES CINEMATOGRÁfiCAS Y AUDIOVISUALES 83 o 83 

ACTUACIÓN /ARTES ESCÉNICAS 76 o 76 

ESTUDIOS DEL ARTE Y GESllÓN CULTURAL 90 o 90 

lETRAS HISPÁNICAS 109 o 109 

MÚSICA 99 o 99 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 676 51 625 

INGENIERO AGRÓNOMO 139 o 139 

ING. EN AUMENTOS/ING. AGROINDUSTRIAl 122 o 122 

MÉDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA 415 51 364 

CENTRO DE OENClAS BÁSICAS 2.096 so 2,046 

QU(MICO FARMACOBIÓLOGO / ANÁUSIS QUIMICO·BIOLÓGICOS 389 so 339 

BIOLOGf.A 165 o 165 
BIOTECNOlOGIA lSO o 1$0 

INFORMÁTICA YTEC. COMP. Y/OTEC. DEINFORMAOON 146 o 146 

ING. EN COMPUTACIÓN INTELIGENTE 205 o 20S . 
ING. INDUSTRIAL ESTADISTICO 188 o 188 

ING. SISTEMAS COMPUTACIONALES 486 o 486 

ING. BIOQU(MICA 170 o 170 

ING. ElECTRÓNICA 13S o 135 

MATEMÁTICAS APUCADAS 
. 

62 o 62 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DI SE~ O Y DE LA CONSTRUCCIÓN 2,003 243 1,760 

ARQUITECTURA 414 50 364 

DISEÑO DE INTERIORES 136 o 136 

015~0 DE MODA EN INDUMENTARIA Y TEXlllES 301 48 253 

DISEÑO GRÁFICO 306 49 257 

DIS~O INDUSTRIAl 319 so 269 

INGENIERIA CIVIL 409 46 363 

URBANISMO 118 o 118 
CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES 713 o 713 

ADMON. Y GESllÓN FISCAL DE PYMES 159 o 159 

AGRONEGOCIOS 106 o 106 

COMERCIO ELECTRÓNICO 128 o 128 

LOGfSTICA EMPRESARIAL 320 o 320 

CENTRO DECENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINJSTRATIVAS 2.956 2.90 2.,666 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 543 49 494 

ADMINISTRACIÓN DE lA PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 139 o 139 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 354 46 308 

COMERCIO INTERNACIONAL 191 o 191 

CONTADOR PÚBLICO 730 99 631 

ECONOMIA 123 o 123 

GESTIÓN TURISTICA 132 o 132 

MERCADOTECNIA 382 48 334 

RELACIONES INDUSTRIALES 362 48 314 



. . 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA ING.ENIERIA 1,059 o 1,059 

ING. AUTOMOTRIZ 280 o 280 

ING BIOMá>ICA 292 o 292 

ING. ROBÓTICA 226 o 226 

ING. EN MANUFACTURA Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 97 o 97 

ING. ENERGIAS RENOVABLES 91 o 91 

ING. EN OISEf:JO MECÁNICO 73 o 73 

CENlliO DE CIENCIAS DE LA SALUD 2,402 230 2,172 

CULTURA FISICA Y DEPORTE 163 o 163 

ENFERMERIA S24 51 473 

M~OICO CIRUJANO 728 38 690 

MffiiCO ESTOMATÓLOGO 384 41 343 

NUTRICIÓN 290 48 242 

OPTOMETRIA lSl o 1Sl 

TERAPIA FlsiCA 162 52 110 

CENTRO DE O.ENOAS SOCIALES Y HUMANIDADES 2,467 200 2.267 

ASESORIA PSICOPEOAGÓGICA 248 49 199 

CIENCIAS POLITICAS Y ADMÓN. PÚBUCA 131 o 131 

COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN 189 o 189 

COMUNICACIÓN CORPORATIVA ESTRAITGICA / COMUNICACIÓN ORGANIZAOONAL 167 o 167 

DERECHO 713 102 611 

DOC. DEL IDIOMA INGLES 194 o 194 
DOC. DE FRANCES Y ESPAÑOL COMO LENG. EXTRANJERA 104 o 104 
FllOSOFIA 65 o 65 

HISTORIA 82 o 82 

PSICOLOGIA 385 49 336 

SOCIO LOGIA 56 o 56 

TRABAJO SOCIAL 133 o 133 

ESPECLAUDAOES MfuiCAS 463 o 463 

CENTRO DE OENCIAS DE LA SAlUD 463 o 463 

CA CARDIOLOGIA 7 o 7 

HH ANESTESIOLOGIA 21 o 21 

HH CAROIOLOGIA 7 o 7 

HH CIRUGIA GRAL 17 o 17 

HH IMAG DIAG Y TERAP :u o 11 
HH MEO ENF EDO CRIT 8 o 8 

HH MEO ENF PEO EOO C 4 o 4 

HH MEO INTERNA 25 o 25 
HH ONCOLOGIA PEOIATR 2 o 2 

HH ORTOPE Y TRAUMAT 21 o 21 
HH PEOIATRIA MEDICA 22 o 22 

HM GINECO Y OBS 28 o 28 

IMSS ANESTESIOL SEM 34 o 34 
IMSS ORUG GRAL SEM 30 o 30 

IMSS GINECO Y OBS 12 o 12 
IMSS MEO FAMIUAR 104 o 104 
IMSS MEO INTERNA SEM 51 o 51 

IMSS PEDIATRIA 4 o 4 
.. 

IMSS URG MEO QUIRURG 55 o SS 



.. ' . 

W4ESTRCA 146 o 146 

aNTRO DE lAS ARTES Y LA CUlT\JRA 23 o 23 

M ARTE Y CULTVRA 23 o 23 

CENTRO DE OENdAS AGROPECUARIAS B o B 

M C OPC AGR Y VETER 7 o 7 

M PROD PECUARIA 1 o 1 

CENTRO DE OENCIAS BÁSICAS 37 o 37 

M e OPC eOMP,MAT APL 8 o 8 

C. BIOTEeNOLOGIA VEGETAL V TOXICOLOGIA 16 o 16 

M INfORMATICA Y T C 13 o 13 

aNTRO DE OENOAS OB.. OISEAD Y DE LA C.ONSTRUCOÓN 4 o 4 

M PLANEAOÓN URBANA 4 o 4 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 19 o 19 

M EN ADMINISTRAOON 19 o 19 

CENTRO DE OENOAS DE LA SALUD 16 o 16 

M EN REHAB VISUAl o o o 
M INV BIOMEOICA 16 o 16 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 39 o 39 

M EN INV EDUCATIVA 9 o 9 

M EN INVESTIGAOÓN EN PSlCOLOGIA 12 o 12 

M INV SOC Y HUMANIST 1B o 18 

DOCTORADO 161 o 161 

CENTRO DE lAS ARTES Y LA CULTURA 5 o 5 

O. EN ARTE Y CULTVRA 5 o S 
CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 63 o 63 

OC SIOLOGICAS 19 o 19 

D.EN c.APL Y TECNOLG 23 o 23 

OC BIOLOGICAS (DIRECTO) 21 o 21 
CENTRO DE CIENCIAS DEL OISE¡qO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 20 o 20 

O ARQUITECTURA 1 o 1 

O e AMBITOS ANTROPIC 19 o 19 
CENTRO DE CIENOAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 17 o 17 

OC ADMINISTRATIVAS 12 o 12 

O EeONOMIA SOCIAL SOUDARIA 5 o S 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 56 o 56 

O E SOCIOCULTURALES 34 o 34 

DEN DERECHO 3 o 3 

O EN INV EDUCATIVA 12 o 12 

O EN PSICOlOGIA 7 o 7 

Jefa del Departamento de Control Escolar Directora General de Planeadón y Desarrollo. 
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